РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

От "13" декабря 2022 года       № 282-ОД

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного

общего образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования» и в целях подготовки, введения и реализации новых федеральных

образовательных стандартов начального общего  и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ гимназии № 30 г.Ставрополя

новых федеральных государственных образовательных стандартов 2021 года

(далее – ФГОС) начального и основного общего образования в составе:

Шишкина Л.А.  Директор гимназии, руководитель группы;

Гринюк Е.В.

Слюсарева М.Н.

Комарова М.Н.

Заместители директора по УВР, заместители

руководителя;

Еремина Л.В. Заместитель директора ВР, заместитель руководителя;

Гривенная Е.В. Заместитель директора по НМР,

заместитель руководителя;

Юппа Е.И. Руководитель МО учителей русского языка и литературы

Березкина Е.И. Руководитель МО учителей иностранного языка

Красноярова Л.В. Руководитель МО учителей математического и

естественнонаучного циклов;

Полякова В.С. Руководитель МО учителей общественных наук и

дисциплин художественно-эстетического цикла;

Дыба Е.Н. Руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ;

Левченко Н.В. Руководитель МО учителей начальных классов;

Демина Н.В. Руководитель МО классных руководителей 1-4 классов

Вишневецкая Л.Н. Руководитель МО классных руководителей 5-11 классов

Кинаш М.В. Психолог гимназии.

2. Рабочей группе:

2.1. Разработать и утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ гимназии № 30

г.Ставрополя;

2.2.Обеспечить введение в МБОУ гимназии № 30 г.Ставрополя ФГОС НОО и

ООО, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287

с 01 сентября 2022 года в 1-х и 5-х классах.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 30

г. Ставрополя                                                                                                      Л.А. Шишкина